judicem sub Domitiano salui liberalis accusatoribus affu-
set: damnatus & in insulam relegatus est: itaque cum castam accu-
sarem: nihil magis pressi: quam quod accusator eius praeviationis
crimine corruisset: pressi tamen frustra: Accidit enim res con-
traria & nova ut accusatore praeviationis damnato rea sol-
ueretur: quaeris quid nos dum haec aguntur: indicauimus
senatui ex Norbano didicisse nos publicam causam: rursusque
debere ex integro discere si ille praeviator probaret: Atque
ita dum ille peragitur reus: sedimus: Postea Norbanus omni-
bus diebus cognitionis interfuit: eandemque usque ad extre-
mum uel constantiam uel audaciam pertulit: interrogo ipse
me an aliquid omiserim: rursus & rursus pene omisi: Sumo
die saluius liberalis reliquos legatos grauer increpuit tanquam
non omnes quos mandasset prouicia reos peregerissent: Atque
ut est uehemens & disertus in discrimen adduxit: protexi ui-
ros optimos eosdemque gratissimos: mihi certe debere se pro-
dicant quod illum turbinem euaserint. hic erit epistolae finis:
litteram non addam etiam si aliquid adhuc praeterisse me sen-
sero. Vale.

C. Plinius Spurinæ & Cociae suae salutem.
Composuisse me quaedam de filio uestro non dixi uobis:
cum proxime apud uos fuit: primum quia non ideo scrip-
seram ut dicerem: sed ut meo amori meo dolori satisfac-
cerem: deinde quia te Spurina cum audisses recitasse me: ut mihi
ipse dixisti: quid recitassem. simul audisse credebam: praeterea
ueritus sum ne uos festis diebus confunderem: si in memoriam
grauissimi luctus reduxissem: Nunc quoque paulisper haesitavi
id solum quod recitavi mitterem exigentibus uobis: an adicerem quod in
aliud uolumen cogito reseruare: Neque enim affectibus meis uno
libello charissimam & mihi sanctissimam memoriam prosequi satis est
cuius famam latius consulere: si dispensata & digesta fuerit: Vege-
haesitati mihi omnia quae iam composui uobis exhiberem: An adhuc
aliquid differrem: simplicius & amicus uisum est: omnia praecipue

Varie: nisi eruditis negatum est: Nec uero affectanda sunt
semper elata & excelsa: Nam ut in pictura lumen: non alia res
magis quam umbra commendat. Ita orationem tam summittere
quam attolere decet: Sed quod ego haec doctissimo uiro? Quin
potius illa adnota: quae putaueris corrigenda: Ita enim magis
creda caetera tibi placere si quaedam displicuisse cognouero.

C. Plinius Acilio suo Salutem.

Em atrocem nec tantum epistola dignam Largius Macedo uir praetorius a seruis suis passus est: superbus alioquin dominus & saeuus: & qui seruisse patrem suum patrum in mo minimam meminisset: lauabatur in uilla Formiana: repetente eum serui circumstant: alius fauces inuadit: alius os uerberat: alius pectus & uentrem: Atque etiam foedum dictum uerba contundit: & cum exanimem purarent: abiiciunt in feruens pauium: ut experirentur an uiueret: ille siue quia non sentiebat: siue quia se non sentire simulabat immobilis & extensus fide peractae mortis impleuit: Tum demum quasi aestu solutus efferat: Excipiunt serui fidiiores: Concubinae cum ululatu & clamore concurrunt: Ita & uocibus excitatus & recreatus frigore loci sublatis oculis agitatoque corpore: Viuere se: & iam tutum erat: confitetur: Diffugiunt serui quoque magna pars comprehensa est: caeteri requiruntur: ipse paucis diebus aegre refocillatus non sine ultionis solatio decessit: ita uiuus uindicatus ut occisi solent. Vides quot periculis: quot contumeliis: quot ludibriis sumus obnoxii: nec est quod quam possit esse securus quia sit remissus & mitis. Non enim iudicio domini sed scelere perimuntur: uerum haec haec haec: quid praeterea noui. Quid: nihil alioquin subiungerem: Nam & charta adhuc superest & dies feriatus patris plura contexi: Adde quod opportune De eodem Macedone succurrit: cum in publico Romae lauaret: notabilis atque etiam ut exitus docuit ominosa res accidit. Eques romanus a seruo eius ut transitum daret: manu leuiter admonitus conuertit se: nec seruum a quo erat tractus